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Serwis Jamendo, umożliwiający darmowe i legalne pobieranie dużej ilości muzyki, jest już 
dostępny w testowej wersji polskojęzycznej.

Jamendo to wortal poświecony muzyce w każdym stylu. Publikowane utwory nie są poddawane 
selekcji, dlatego znajdziemy w nim zarówno twórczość wysokiej klasy profesjonalistów, jak i 
amatorów. Wszystkie promowane przez serwis utwory łączy to, że są udostępniane na licencji 
Creative Commons (CC).

Licencje CC mają to do siebie, że ograniczają tylko niektóre prawa autorskie (np. prawo do 
komercyjnego wykorzystania), nie ograniczając prawa użytkownika do swobodnego kopiowania i 
słuchania utworu.

Artyści promujący się za pomocą Jamendo mają okazje do zapoznania użytkowników ze swoją 
twórczością i poinformowania np. o swoich występach. Z kolei członkowie społeczności serwisu 
mogą nie tylko pobierać muzykę, ale także dyskutować na jej temat, wystawiać albumom oceny, 
pomagać w usuwaniu z serwisu utworów chronionych prawem autorskim itd.

Nawigacja po serwisie nie jest skomplikowana i wielu użytkowników polskich korzystało z niego w 
innych wersjach językowych. Polonizacja interfejsu może jednak posłużyć do przyciągnięcia 
artystów polskich, którzy publikują swoje dzieła na licencji CC.

Informację o polskim interfejsie w Jamendo znalazłem w serwisie Linux News: Uszy szeroko 
otwarte. Tam też przeczytamy więcej na temat historii tego wortalu.

Osobiście z Jamendo korzystam od kilku miesięcy. Mimo, że oferuje on muzykę od 
profesjonalistów i amatorów, to jak na razie wszystkie utwory na jakie trafiłem, miały raczej 
charakter profesjonalny. Niejeden pobrany album miał poziom o wiele wyższy od tego, co 
prezentują polskie, popularne gwiazdy. Jamendo należy więc traktować nie tylko jako serwis 
społecznościowy promujący twórczość na licencjach CC, ale także jako kopalnie naprawdę dobrej 
muzyki, za którą wytwórnie policzyłyby sobie sporo.

Artyści, których ja z pewnością mogę polecić to: Thierry Blanchard, laMundial.net, Tom La Meche 
oraz DEREK Music. Miłego słuchania!
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